СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ-проект

«__»_________2018 г.                                                                                                  № _____

с.п. Солнечный

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 23.09.2010 № 102 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Солнечный в организациях межмуниципального сотрудничества»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 устава сельского поселения Солнечный
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 23.09.2010 № 102 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Солнечный в организациях межмуниципального сотрудничества» изменение, заменив:

- в абзаце 5 пункта 1.2 раздела 1, пункте 6.1. раздела 6 слово «закрытых» словом «непубличных»;

- в подпункте 1 пункта 6.4. раздела 6 слово «закрытое» на слово «непубличное»;

- в подпункте 2 пункта 6.4. раздела 6 слово «закрытого» на слово «непубличного»;
-
в пункте 6.6. раздела 6 слова «городское (сельское)» на слово «сельское».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить главу поселения.

Глава сельского поселения Солнечный                                                      И.В. Наумов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
на проект решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 23.09.2010 № 102 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Солнечный в организациях межмуниципального сотрудничества»

	№
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Замечания
	Дата

визирования

	вх.
	Исх.

	1.
	Начальник отдела по правовой и кадровой работе
	М.П. Дмитриева

  Исполнитель: Пресс-секретарь Совета депутатов В.С. Барабаш_____________

Рассылка:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 23.09.2010 № 102 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Солнечный в организациях межмуниципального сотрудничества»

Федеральным законом от 03.07.2018 № 189-ФЗ "О внесении изменения в статью 68 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" уточнено, что представительные органы муниципальных образований для совместного решения вопросов местного значения могут принимать решения об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.
Поправки касаются создания межмуниципальных хозяйственных обществ.
Межмуниципальные хозяйственные общества можно создавать в форме непубличных АО.
Нормы о создании указанных обществ в форме ЗАО и ООО приведены в соответствие с гражданским законодательством. В настоящее время создание межмуниципального хозяйственного общества в форме ЗАО невозможно, поскольку такой тип АО упразднен. В связи с этим предусмотрена возможность учреждения межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных АО.
В целях приведения муниципального правового акта сельского поселения Солнечный в соответствие с законодательством РФ вносятся изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 23.09.2010 № 102 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Солнечный в организациях межмуниципального сотрудничества».

Пресс-секретарь Совета депутатов

В.С. Барабаш